
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 

PUBBLICI IN SANITA’ D.M. 22.06.2004 - APPROVAZIONE 

PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2018-2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015; 
 
su conforme proposta del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico,  che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Livio DRAGONE quale Responsabile del Procedimento; 
 
 

Rilevato che: 
 
con D.Lgs. 18 aprile 2016. n. 50 è stato approvato il nuovo Codice degli Appalti, 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19.04.2016, entrato in vigore il 19 aprile 2016; 
 
l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori di 
singolo importo superiore a 100.000,00 euro, deve svolgersi sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, che le amministrazioni 
predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso; 
 

00000354 del 13/10/201700000354 del 13/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

l’art. 21 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, prevede che con decreto del Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero delle Finanze, da 
adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del suddetto decreto 
legislativo, saranno definiti i criteri e le modalità per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale e che fino alla data di entrata in vigore 
del decreto ministeriale si applica l’art. 216 comma 3; 
 
l’art. 216 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 recita che “fino alla data di entrata in 
vigore del decreto di cui all’art. 21, comma 8, si applicano gli atti di 
programmazione già adottati ed efficaci, all’interno dei quali le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo 
comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non 
completate e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, 
dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del 
patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati 
attraverso contratti di concessione o di paternariato pubblico privato. Le 
amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le 
nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell’adozione del 
decreto;  
 
Dato atto, pertanto, che il programma triennale e l’elenco annuale sono redatti 
sulla base delle schede approvate con Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014: “Procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi”; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 10 marzo 2014, n. 18-7208 
“Approvazione delle nuove procedure amministrative ed informatiche per la 
programmazione, la gestione ed il monitoraggio degli investimenti in edilizia ed 
attrezzature sanitarie ai sensi della L.R. n. 40 del 3 luglio 1996.”. Revoca 
DD.G.R. n. 18-28854 del 6.12.1999, n. 6-8817 del 26.05.2008 e n. 29-13683 
del 29.03.2010; 
 
Preso atto che questa Azienda ha predisposto il programma triennale delle 
opere pubbliche 2018 - 2020 e l’elenco annuale 2018 tenendo conto delle 
disposizioni legislative a riguardo, degli indirizzi programmatici forniti 
dall’amministrazione aziendale e dei vincoli di priorità imposti dalle norme di 
sicurezza;  
 
Rilevato che l’art. 21 comma 3 del D. Lgs. n. 50 /2016 stabilisce che l’Elenco 
Annuale indica i mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio 

Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle 
Regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici; 
 
Considerato che i costi relativi agli interventi compresi nell’Elenco Annuale 2018 
saranno allegati al Bilancio di Previsione 2018 (previsione di attività e di spesa); 
 
Ritenuto, in conformità a quanto previsto dal precitato art. 21 del D.Lgs. 
50/2016, di adottare e approvare il Programma Triennale 2018 – 2020 e 
l’Elenco Annuale 2018, quest’ultimo verrà successivamente approvato 
congiuntamente al bilancio preventivo aziendale, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 

D E L I B E R A  
 
di adottare e approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, il Programma 
Triennale per gli anni 2018 – 2020, di adottare l’elenco annuale dei lavori 
pubblici in sanità anno 2018 e tutte le schede previste redatte secondo quanto 
disposto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
24.10.2014, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;;  
 
di dare atto che a termine di legge l’elenco annuale dei lavori dovrà essere 
approvato unitamente al Bilancio di Previsione 2018 (previsione di attività e di 
spesa); 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, viste le scadenze 
previste dalle normative statali e regionali. 
 

 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Servizio Tecnico 

o suo sostituto 

Ing. Livio DRAGONE 

 

 

 

Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017Segue Deliberazione n. 00000354 del 13/10/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
 Segue Deliberazione n. 0000354 del 13/10/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 13/10/2017 

  
    

Il Funzionario incaricato  
S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.  
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  

 

 il 13/10/2017 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

 DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ’  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da ………………………….……….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate 

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale CN 1

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 1.140.000,00 340.000,00 0,00 1.480.000,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

Stanziamenti di Bilancio 11.035.000,00 18.035.000,00 15.352.000,00 44.422.000,00

Altro

Trasferimento di immobili ex art.53,commi 6-7 d.lgs. n. 163/2006

Totali 12.415.000,00 18.375.000,00 15.352.000,00 46.142.000,00

Importo (in Euro)

Accantonamento di cui all'art.12, c.1, DPR 207/2010 riferito al primo anno (importo in
euro) 372.450,00

Note

Il responsabile del programma
( LIVIO DRAGONE )

Il DIRETTORE GENERALE
(FRANCESCO MAGNI)



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale CN 1

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT CODICE

NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

1 OP2016/3 001 004 203 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

SALUZZO -
TRASFERIMENTO "LE

CORTI" c/o EX-TRIBUNALE
DI SALUZZO

1 - massima
priorità 50.000,00 450.000,00 0,00 500.000,00 N

2 OP2017/14 001 004 089 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30 PIANO DIRETTORE -

OSPEDALE DI FOSSANO
3 - minima

priorità 600.000,00 350.000,00 0,00 950.000,00 N 0,00

3 OP2017/17 001 004 203 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

RECUPERO EDILE E
IMPIANTISTICO BLOCCHI
"C" e "D" (monumentale e
vecchio) - OSPEDALE DI

SALUZZO

1 - massima
priorità 800.000,00 1.000.000,00 500.000,00 2.300.000,00 N

4 OP2016/1 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30 REALIZZAZIONE DIALISI -

OSPEDALE SAVIGLIANO
1 - massima

priorità 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 N

5 OP2017/29 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

MASTER PLAN - PIANO
DIRETTORIO - OSPEDALE

SAVIGLIANO - LOTTO I

3 - minima
priorità 2.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 18.000.000,00 N

6 OP2015/3 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTISISMICA -

OSPEDALE MONDOVI' - I
FASE

1 - massima
priorità 300.000,00 50.000,00 200.000,00 550.000,00 N

7 OP2016/5 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

LAVORI
ADEGUAMENTONORMATIVO

REGOLA TECNICA VV.F. -
OSPEDALE DI SAVIGLIANO

1 - massima
priorità 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 N

8 OP2017/13 001 004 215 ITC16 - 06 A05 30 LAVORI ADEGUAMENTO 2 - 40.000,00 340.000,00 0,00 380.000,00 N



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT CODICE

NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

Cuneo

NORMATIVO REGOLA
TECNICA VV.F. - OSPEDALE

DI SAVIGLIANO (D.G.R.
2-3900/2016 - 2°

FINANZIAMENTO)

9 OP2016/7 001 004 089 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

MANUT.STRAORD.MANTO
COPERTURA -OSPEDALE

FOSSANO

1 - massima
priorità 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 N

10 OP2017/19 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

MESSA A NORMA DI
SICUREZZA D. LGS 81/2008

LOCALI OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

1 - massima
priorità 300.000,00 300.000,00 250.000,00 850.000,00 N

11 OP2017/21 001 004 179 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

INTERVENTI
STRAORDINARI

IMPROCRASTINABILI
PADIGLIONE CHIARUGI DI

RACCONIGI

1 - massima
priorità 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 N

12 OP2017/28 001 004 066 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
NECESSARI PER

RINNOVARE E
COMPLETARE REPARTI

DELL'OSPEDALE DI CEVA

3 - minima
priorità 100.000,00 200.000,00 100.000,00 400.000,00 N

13 OP2017/5 001 004 089 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

OSPEDALE DI FOSSANO -
ADEGUAMENTO ALLA

REGOLA TECNICA D.M.
18/09/2002

2 - 500.000,00 1.100.000,00 600.000,00 2.200.000,00 N

14 OP2017/16 001 004 089 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

MESSA A NORMA DI
SICUREZZA D. LGS 81/2008

LOCALI OSPEDALE DI
FOSSANO

1 - massima
priorità 50.000,00 400.000,00 450.000,00 900.000,00 N

15 OP2015/2 001 004 203 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTISISMICA -

OSPEDALE SALUZZO - I

1 - massima
priorità 265.000,00 50.000,00 185.000,00 500.000,00 N



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT CODICE

NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

FASE

16 OP2017/8 001 004 203 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO IMPIANTI
ELETTRICI BLOCCHI "A - B"

(Aree degenze) E
RIFACIMENTO RETE DI

DISTRIBUZIONE ENERGIA
ELETTRICA - OSPEDALE DI

SALUZZO

2 - 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 N

17 OP2015/4 001 004 066 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTISISMICA -
OSPEDALE CEVA - I FASE

1 - massima
priorità 130.000,00 50.000,00 120.000,00 300.000,00 N

18 OP2015/1 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTISISMICA -
OSPEDALE SAVIGLIANO - I

FASE

1 - massima
priorità 383.000,00 50.000,00 217.000,00 650.000,00 N

19 OP2017/6 001 004 203 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

OSPEDALE DI SALUZZO -
ADEGUAMENTO ALLA

REGOLA TECNICA D.M.
18/09/2002

1 - massima
priorità 50.000,00 1.200.000,00 1.700.000,00 2.950.000,00 N

20 OP2017/27 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

SOSTITUZIONE
SERRAMENTI ESTERNI DEL
CORPO "M" E DEL CORPO

"G" - OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

3 - minima
priorità 300.000,00 500.000,00 0,00 800.000,00 N

21 OP2016/4 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30

REALIZZAZIONE LOCALI
DESTINATI A SEDE CSM E
CENTRO DIURNO PRESSO

L#OSPEDALE REGINA
MONTIS REGALIS

MONDOVI'

1 - massima
priorità 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 N

22 OP2016/6 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30

COMPLETAMENTO LAVORI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO REGOLA
TECNICA VV.F. - OSPEDALE

3 - minima
priorità 500.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00 N



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT CODICE

NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

DI SAVIGLIANO

23 OP2017/22 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30

TRASFERIMENTO ATTIVITA'
DI DISTRETTO E MEDICINA
LEGALE DA VIA FOSSANO
AL NUOVO OSPEDALE DI

MONDOVI'

3 - minima
priorità 800.000,00 500.000,00 380.000,00 1.680.000,00 N

24 OP2017/1 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30 REALIZZAZIONE DIALISI -

OSPEDALE DI MONDOVI' 2 - 300.000,00 350.000,00 0,00 650.000,00 N

25 OP2016/12 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30

REALIZZAZIONE NUOVA
CENTRALE DI

STERILIZZAZIONE -
OSPEDALE DI MONDOVI'

1 - massima
priorità 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 N 240.000,00 99

26 OP2016/25 001 004 130 ITC16 -
Cuneo 07 A05 30

ILLUMINAZIONE NOTTURNA
ELISUPERFICIE OSPEDALE

DI MONDOVI'

1 - massima
priorità 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 N

27 OP2017/15 001 004 089 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

RISTRUTTURAZIONE
LOCALI VIA LANCIMANO -

FOSSANO

3 - minima
priorità 0,00 550.000,00 350.000,00 900.000,00 N

28 OP2017/20 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

LAVORI EDILI E
IMPIANTISTICI PER

UMANIZZAZIONE REPARTI
E SERVIZI OSPEDALE DI

SAVIGLIANO

3 - minima
priorità 0,00 600.000,00 300.000,00 900.000,00 N

29 OP2016/26 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 04 A05 30

REALIZZAZIONE LOCALE
TECNICO PER

SOTTOSTAZIONE C.T.
TELERISCALDAMENTO -

OSPEDALE DI SAVIGLIANO

3 - minima
priorità 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 N

30 OP2016/15 001 004 179 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

ADEGUAMENTO REGOLA
TECNICA VV. - CASA
RIPOSO A. SPADA

RACCONIGI

3 - minima
priorità 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 N



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT CODICE

NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

31 OP2017/10 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

INTERVENTO RIPRISTINO
CONSERVATIVO SULLE

FACCIATE DEL CORPO "C"
FRONTALINI,CORNICIONI,VELETTE

E TINTEGGIATURE -
"OSPEDALE SAVIGLIANO

2 - 0,00 125.000,00 0,00 125.000,00 N

32 OP2017/3 001 004 215 ITC16 -
Cuneo 06 A05 30

INTERVENTO RIPRISTINO
CONSERVATIVO SULLE

FACCIATE DEL CORPO "B"
FRONTALINI,CORNICIONI,VELETTE

E TINTEGGIATURE -
"OSPEDALE SAVIGLIANO

2 - 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00 N

TOTALE 12.415.000,00 18.375.000,00 15.352.000,00 46.142.000,00 240.000,00

Note

Il responsabile del programma
( LIVIO DRAGONE )IL DIRETTORE GENERALE

(FRANCESCO MAGNI)



SCHEDA 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale CN 1

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART. 53, COMMI 6-7 DEL D.LGS. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7 del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma

Riferimento intervento Descrizione immobile Solo diritto di
superficie

Piena
proprietà

Valore Stimato

1° anno 2° anno 3° anno

TOTALE ,00 ,00 ,00

Note

Il responsabile del programma
( LIVIO DRAGONE )

IL DIRETTORE GENERALE
(FRANCESCO MAGNI)



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale CN 1

ELENCO ANNUALE

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

OP2016/3 0112893004520180001 I11B14000570005

SALUZZO -
TRASFERIMENTO

"LE CORTI" c/o
EX-TRIBUNALE

DI SALUZZO

45454000-4 -
Lavori di

ristrutturazione
RIBERI CLAUDIO 50.000,00 500.000,00 MIS SI SI 1 SF 4° 2018 4° 2019

OP2017/14 0112893004520180002 I41B17000380005

PIANO
DIRETTORE -
OSPEDALE DI

FOSSANO

45454000-4 -
Lavori di

ristrutturazione
GAMBONE IVO 600.000,00 950.000,00 MIS SI SI 3 SF 3° 2018 4° 2019

OP2017/17 0112893004520180003 I11B14000580005

RECUPERO
EDILE E

IMPIANTISTICO
BLOCCHI "C" e

"D"
(monumentale

e vecchio) -
OSPEDALE DI

SALUZZO

45454000-4 -
Lavori di

ristrutturazione
RIBERI CLAUDIO 800.000,00 2.300.000,00 MIS SI SI 1 SF 2° 2018 4° 2020

OP2016/1 0112893004520180004 I41B16000500005

REALIZZAZIONE
DIALISI -

OSPEDALE
SAVIGLIANO

45454000-4 -
Lavori di

ristrutturazione
RIBERI CLAUDIO 530.000,00 530.000,00 MIS SI SI 1 SF 1° 2018 4° 2018

OP2017/29 0112893004520180005 I41B16000510005

MASTER PLAN
- PIANO

DIRETTORIO -
OSPEDALE

SAVIGLIANO -
LOTTO I

45215140-0 -
Lavori di

costruzione di
strutture

ospedaliere

DRAGONE LIVIO 2.000.000,00 18.000.000,00 MIS SI SI 3 SF 3° 2018 4° 2020



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

OP2015/3 0112893004520180006 I94E15001970005

ADEGUAMENTO
NORMATIVA

ANTISISMICA -
OSPEDALE

MONDOVI' - I
FASE

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

VIALE MASSIMO 300.000,00 550.000,00 ADN SI SI 1 SC 1° 2018 4° 2020

OP2016/5 0112893004520180007 I46E08000100002

LAVORI
ADEGUAMENTONORMATIVO

REGOLA
TECNICA

VV.F. -
OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

GAMBONE IVO 1.100.000,00 1.100.000,00 ADN SI SI 1 PE 1° 2016 2° 2018

OP2017/13 0112893004520180008 I44E16000880002

LAVORI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO
REGOLA
TECNICA

VV.F. -
OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

(D.G.R.
2-3900/2016 -

2°
FINANZIAMENTO)

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

GAMBONE IVO 40.000,00 380.000,00 ADN SI SI 2 SF 2° 2018 4° 2019

OP2016/7 0112893004520180009 I44H15000270005

MANUT.STRAORD.MANTO
COPERTURA
-OSPEDALE
FOSSANO

45453000-7 -
Lavori di

riparazione e
ripristino

GAMBONE IVO 860.000,00 860.000,00 CPA SI SI 1 PE 3° 2017 2° 2018

OP2017/19 0112893004520180010 I44E16000650005

MESSA A
NORMA DI

SICUREZZA D.
LGS 81/2008

LOCALI
OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

RIBERI CLAUDIO 300.000,00 850.000,00 ADN SI SI 1 SC 1° 2018 4° 2020

OP2017/21 0112893004520180011 I44E16000660005 INTERVENTI
STRAORDINARI

45453000-7 -
Lavori di GAMBONE IVO 225.000,00 225.000,00 CPA SI SI 1 PE 1° 2018 3° 2018



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

IMPROCRASTINABILI
PADIGLIONE
CHIARUGI DI
RACCONIGI

riparazione e
ripristino

OP2017/28 0112893004520180012 I84E14000900005

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

NECESSARI
PER

RINNOVARE E
COMPLETARE

REPARTI
DELL'OSPEDALE

DI CEVA

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

RIBERI CLAUDIO 100.000,00 400.000,00 COP SI SI 3 SC 4° 2018 4° 2020

OP2017/5 0112893004520180013 I44E14001030005

OSPEDALE DI
FOSSANO -

ADEGUAMENTO
ALLA REGOLA
TECNICA D.M.

18/09/2002

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

GAMBONE IVO 500.000,00 2.200.000,00 ADN SI SI 2 PP 3° 2018 4° 2020

OP2017/16 0112893004520180014 I44E16000640005

MESSA A
NORMA DI

SICUREZZA D.
LGS 81/2008

LOCALI
OSPEDALE DI

FOSSANO

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

RIBERI CLAUDIO 50.000,00 900.000,00 ADN SI SI 1 SC 2° 2018 4° 2020

OP2015/2 0112893004520180015 I14E15001080005

ADEGUAMENTO
NORMATIVA

ANTISISMICA -
OSPEDALE
SALUZZO - I

FASE

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

VIALE MASSIMO 265.000,00 500.000,00 ADN SI SI 1 SC 1° 2018 4° 2020

OP2017/8 0112893004520180016 I14E08000200005

ADEGUAMENTO
IMPIANTI

ELETTRICI
BLOCCHI "A -

B" (Aree

45311000-0 -
Lavori di

cablaggio e di
connessione

elettrici

RIBERI CLAUDIO 200.000,00 400.000,00 ADN SI SI 2 PE 2° 2018 4° 2019



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

degenze) E
RIFACIMENTO

RETE DI
DISTRIBUZIONE

ENERGIA
ELETTRICA -

OSPEDALE DI
SALUZZO

OP2015/4 0112893004520180017 I84E15000790005

ADEGUAMENTO
NORMATIVA

ANTISISMICA -
OSPEDALE

CEVA - I FASE

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

VIALE MASSIMO 130.000,00 300.000,00 ADN SI SI 1 SC 1° 2018 4° 2019

OP2015/1 0112893004520180018 I44E15000800005

ADEGUAMENTO
NORMATIVA

ANTISISMICA -
OSPEDALE

SAVIGLIANO -
I FASE

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

VIALE MASSIMO 383.000,00 650.000,00 ADN SI SI 1 SC 1° 2018 4° 2020

OP2017/6 0112893004520180019 I14E11000310005

OSPEDALE DI
SALUZZO -

ADEGUAMENTO
ALLA REGOLA
TECNICA D.M.

18/09/2002

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

RIBERI CLAUDIO 50.000,00 2.950.000,00 ADN SI SI 1 PP 2° 2018 4° 2020

OP2017/27 0112893004520180020 I46G17000160005

SOSTITUZIONE
SERRAMENTI
ESTERNI DEL
CORPO "M" E
DEL CORPO

"G" -
OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

RIBERI CLAUDIO 300.000,00 800.000,00 CPA SI SI 3 SC 2° 2018 4° 2019

OP2016/4 0112893004520180021 I93G14000670005

REALIZZAZIONE
LOCALI

DESTINATI A
SEDE CSM E

CENTRO

45400000-1 -
Lavori di

completamento
degli edifici

GAMBONE IVO 820.000,00 820.000,00 MIS SI SI 1 PE 4° 2017 2° 2018



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

DIURNO
PRESSO

L#OSPEDALE
REGINA
MONTIS
REGALIS

MONDOVI'

OP2016/6 0112893004520180022 I44E14001020005

COMPLETAMENTO
LAVORI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO

REGOLA
TECNICA

VV.F. -
OSPEDALE DI
SAVIGLIANO

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

GAMBONE IVO 500.000,00 4.000.000,00 ADN SI SI 3 PP 3° 2018 4° 2020

OP2017/22 0112893004520180023 I96G13001300005

TRASFERIMENTO
ATTIVITA' DI

DISTRETTO E
MEDICINA

LEGALE DA
VIA FOSSANO

AL NUOVO
OSPEDALE DI

MONDOVI'

45400000-1 -
Lavori di

completamento
degli edifici

GAMBONE IVO 800.000,00 1.680.000,00 MIS SI SI 3 SF 4° 2018 4° 2020

OP2017/1 0112893004520180024 I91B16000630005

REALIZZAZIONE
DIALISI -

OSPEDALE DI
MONDOVI'

45450000-6 -
Altri lavori di

completamento
di edifici

GAMBONE IVO 300.000,00 650.000,00 MIS SI SI 2 SF 2° 2018 4° 2019

OP2016/12 0112893004520180025 I91B10000700005

REALIZZAZIONE
NUOVA

CENTRALE DI
STERILIZZAZIONE

- OSPEDALE
DI MONDOVI'

45400000-1 -
Lavori di

completamento
degli edifici

CARAMELLA MICHELE 1.100.000,00 1.100.000,00 MIS SI SI 1 PE 2° 2018 4° 2018

OP2016/25 0112893004520180026 I95F06000020005
ILLUMINAZIONE

NOTTURNA
ELISUPERFICIE

45231400-9 -
Lavori generali
di costruzione

bertolino mauro 112.000,00 112.000,00 MIS SI SI 1 PE 1° 2018 2° 2018



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO Importo
annualità

Importo totale
intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

OSPEDALE DI
MONDOVI'

di linee
elettriche

TOTALE 12.415.000,00 43.707.000,00

Note

Il responsabile del programma
( LIVIO DRAGONE )IL DIRETTORE GENERALE

(FRANCESCO MAGNI)


	Del. 354 del 13.10.2017
	203136
	203009

